
 

 
 

 

 

 

Progetto "GRINS - GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE” 
(cod. PE0000018 CUP PADRE: H73C22000930001  CUP UNIME J43C24000210007) 

 
Università degli Studi di Messina 

Dipartimento di Economia 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO      l’avviso di selezione per titoli e colloquio, prot. n. 88803/2024 del 12/07/2024,  a valere sul 
Progetto ForVARD - Forecasting Volatility And Risk Dynamics” per il conferimento di n. 2 
contratti di consulenza Tecnico-Scientifica di cui:  
- PROFILO 1: Econometrico dei mercati finanziari, con durata del contratto di 11 mesi e per 

il quale è richiesto come Titolo di studio la Laurea Magistrale in Economia, Statistica, 
Matematica o lauree equipollenti.  

- PROFILO 2: Informatico, con durata del contratto di 11 mesi e per il quale è richiesto come 
Titolo di studio la Laurea Magistrale in Informatica, Ingegneria, Statistica, Economia, 
Matematica, Data Science o lauree equipollenti.  

Compenso previsto per ciascun contratto è di € 42.000,00 (quarantaduemila/00 euro) al lordo 
di tutti gli oneri a carico dell’Università e del prestatore d’opera. 
 

APPURATO che il termine ultimo indicato per la presentazione delle domande è il 22 luglio 2024 alle ore 
12:00; 

 
VISTA      la proposta di nomina della Commissione giudicatrice presentata dal Prof. Edoardo Otranto, 

con nota prot. n. 93075 del 22/07/2024 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la selezione indicata in premessa: 
 

Prof.ssa Maria Bernadette Donato  
Prof.ssa Monica Milasi  
Prof. Edoardo Otranto 
Prof. Fabio Spagnolo - membro supplente 
 

Art. 2 
 

Che la suddetta commissione accerti e valuti i requisiti e l’ammissibilità dei candidati ai sensi degli artt. 2, 3, 5 e 
7 del bando. 

 
 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Limosani 

  


		2024-07-22T12:06:20+0000
	Michele Limosani




